Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Ростовской области «Белокалитвинский казачий кадетский
профессиональный техникум имени Героя Советского союза

Бы кова Бориса Ивановича»

« Й г » M fc Z ty u t  2024

ПРИКАЗ

п. Коксовый №  а У /

О проведении конкурса детского рисунка, посвящённого
Международному дню борьбы с коррупцией - 9 декабря
в ГБПОУ РО «БККПТ имени Героя Советского союза
Бы кова Бориса Ивановича»

В целях антикоррупционного просвещения, формирования
антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой
культуры обучающихся, укрепления духовно -  нравственных основ детей и
молодёжи, реализации пункта 7.7. Плана мероприятий по противодействию
коррупции в государственных органах Ростовской области и приказа №286 от
24.10.2024г. «О проведении конкурса детского рисунка, посвящённого
Международному дню борьбы с коррупцией -  9 декабря в ГБПОУ РО «БККПТ имени

ероя Советского союза Быкова Бориса Ивановича»»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Провести конкурс детского рисунка, посвящённого Международному дню
борьбы с коррупцией - 9 декабря, среди обучающихся ГБПОУ РО БККПТ им. Героя

оветского союза Быкова Бориса Ивановича на основании положения
утверждённого приказом № 286 от 24.10.2022г.
2. Воспитателям, кураторам групп организовать и обеспечить предоставление
обучающимися на конкурс по 3 рисунка (на выбор) от группы по следующим
номинациям:
- «Коррупция глазами детей»;
- «Выбор художника — Мир без коррупции»;
- «Казачья молодёжь Дона против коррупции».
В обязательном порядке рисунки на конкурс должны быть оформлены согласно

Положению (приказ№ 286 от 24.10.2022г.) в формате АЗ(297x420мм), выполненные
в различных форматах и при помощи различных материалов (карандаш, фломастер,
гуашь, акварель, пастель и др.), оформленные паспортом рисунка.

3. Составу конкурсной комиссии по проведению конкурса рисунков,
посвященного Международного дню борьбы с коррупцией -  9 декабря оценить и
провести голосование, подвести итоги конкурса и определить победителей
номинации конкурса.
4. По окончанию принятия решения -  определения победителя, секретарь
конкурсной комиссии размещает на сайте техникума протокол заседания конкурсной

Г о п е д и ^ о Г  ПОбеДИТеЛеЙ' ° с~ е конкурсные работы размещает
т , Циальном выставочном стенде, на сайте и/или в социальных сетях
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

обеспечитч^к-пн61110 ДИреКТОра ПО учебно “  воспитательной работе - Похлебиной Д.И.
6 Р0ЛЬ И исполнение настоящего приказа в срок до 19 ноября 2024г.
д д етственному лицу за профилактику и противодействие коррупции - Сахно

“« д а  проведения конкурса на сайте у ч р е ж д е н !  и /и л7 в
ьных сетях информационцогтелекоммуникационной сети «Интернет»

И.о. директора Е.Н. Казанникова

Согласовано: юрисконсульт Сахно А.А.